
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 04/04/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

 

U.O.D. 4 - Acustica, qualità dell'aria e radiazioni- crit. amb. in rapporto salut. uma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLA FIGURA PROFESSIONALE DI TECNICO COMPETENTE IN

ACUSTICA AMBIENTALE_COMMI 6 E 7_ ART. 2_LEGGE N.447/95_APPROVAZIONE

DEGLI ELENCHI DELLE ISTANZE ACCOLTE NEL VERBALE N. 225 DEL 03 04 2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  9 Aprile 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

a) CHE la legge 26 ottobre 1995, n. 447 (legge quadro sull’inquinamento acustico) e ss. mm. ed ii.
stabilisce,  tra  l’altro,  che  per  poter  svolgere  l’attività  di  tecnico  competente in  acustica
ambientale occorre presentare domanda all’Assessorato Regionale competente,  corredata di
documentazione atta a comprovare l’aver svolto, in modo  non occasionale, attività nel campo
dell’acustica  ambientale,  per  quattro  anni,  per  i  possessori  di  un  diploma  di  scuola  media
superiore  ad indirizzo  tecnico  oppure,  da  almeno 2  anni,  per  i  possessori  di  una laurea  o
diploma universitario ad indirizzo scientifico;

b) CHE con D.P.C.M. 31 marzo 1998 ha approvato l’Atto di  indirizzo e coordinamento recante
criteri generali per l’esercizio dell’attività di  tecnico competente in acustica, ai sensi dell’art. 3,
comma 1, lett. b e dell’art. 2, commi 6, 7 e 8 della legge quadro sull’inquinamento acustico;

c) CHE delibera della Giunta della Regione Campania 7 marzo 1996, n. 1560 venivano approvate
le  modalità  di  presentazione  delle  domande  per  il  riconoscimento  della  figura  di  tecnico
competente in acustica ambientale e veniva istituita una commissione regionale interna, per la
verifica del possesso dei requisiti previsti dalla legge;

d) CHE Giunta Regionale della Campania, allo scopo di uniformare le procedure regionali all’Atto
di indirizzo e di coordinamento di cui al DPCM 31.03.98, con delibera 18 agosto 2000, n. 4431
modificava ed integrava la richiamata delibera n. 1560/96;

e) CHE  Giunta Regionale della Campania,  con delibera 24 aprile 2003,  n. 1537 aggiornava la
D.G.R. 18.08.2000, n. 4431, approvando i nuovi criteri e modalità per il riconoscimento della
figura di tecnico competente in acustica;

f) CHE Giunta  Regionale della  Campania,  con delibera  6  giugno 2008,  n.  977 modificava gli
allegati A, B, C, D, ed E alla D.G.R.C. n. 1537/03 nonché la composizione della Commissione
Regionale Interna;

g) CHE Deliberazione di Giunta Regionale n.168 del 31/03/2015 è stato stabilito di trasferire le
competenze della Commissione Regionale Interna,  istituita  con la succitata Deliberazione di
Giunta  n.  1560  del  07/03/1996  alla  UOD 50_06_04  (ex  UOD 52_05_05)  “Acustica,  qualità
dell’aria e radiazioni – Criticità ambientali in rapporto alla salute umana”, afferente la Direzione
Generale 05 per l’Ambiente e l’Ecosistema del Dipartimento 52 della Salute e delle Risorse
Naturali UOD 50-06-04 (ex UOD 52_05_05), dando mandato al Dirigente della stessa di porre in
essere le attività conseguenti.

VISTO 

a) CHE  la  UOD 50-06-04  (ex  UOD 52_05_05)  ha  esaminato  le  seguenti  n.  25  istanze  per  il
riconoscimento  della  figura  di  tecnico  competente  in  acustica  ambientale  presentate  all’
Assessorato all’ Ambiente della Regione Campania, indicate nella seguente tabella :

COGNOME NOME ISTANZA N° PROT. N° DATA
NASTRO FRANCESCO 906 735103 08/011/17
PUGLIESE CLAUDIA 907 748637 14/11/17
GISMONDI SALVATORE 908 775172 24/11/17
CAPUTO PIO PIO 909 813067 11/12/17
DI BENEDETTO MARCO 910 818629 12/12/17
SANTANIELLO SALVATORE 911 832354 13/12/17

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  9 Aprile 2018



COGNOME NOME ISTANZA N° PROT. N° DATA
SILVESTRINI  IGNAZIO 912 837748 20/12/17
ZARINO GIUSEPPE 913 837738 20/12/17
SCHETTINO PIETRO 914 842314 21/12/17
DE MARTINO CHIARA 915 844219 21/12/17
DI PALMA ALESSANDRA 916 844258 21/12/17
FIORE ANTONIO MARIA 917 844731 22/12/17
BELLUOMO RAFFAELE 918 844735 22/12/17
NUNZIATA FERDINANDO 919 848044 27/09/17
UCCIERO NICOLA 920 848070 27/12/17
CRISCUOLO ANDREA 922 13423 09/01/18
LANZETTA ANTONIO 923 13455 09/01/18
SANTORO ROCCO 924 22193 11/01/18
CRISCUOLO FABIO 925 27999 15/01/18
SCARICA FABIO 926 28036 15/01/18
RAMONDO GIUSEPPE 927 28078 15/01/18
FORMATO MICHELANGELO 928 39141 18/01/18
COLASURDO DOMINGO 929 61096 29/01/18
CAPASSO CARMINE 930 79241 05/02/18
PELUSO COSTANTINO 931 206277 28/03/18

b) CHE all’esito dell’ istruttoria svolta dal funzionario titolare della PO della UOD 50-06-04 (ex UOD
52_05_05) è stato trasmesso il verbale n. 225  del 03/04/2018, dal quale risulta che per tutte le
25  istanze  pervenute,  indicate nell’ Elenco  A  -  allegato   1  al  presente provvedimento,
sussistono  i  requisiti  per   l’  inserimento  dei  richiedenti   nell’  elenco  regionale  dei  tecnici
competenti in acustica ambientale;

DATO ATTO

a) CHE i richiedenti sono puntualmente informati dei criteri per la valutazione del requisito della
non occasionalità delle attività svolte nel campo dell’acustica ambientale;

b) CHE viene concluso il procedimento di valutazione delle istanze in parola;

RITENUTO

a) Di prendere atto degli esiti del verbale  n. 225 del 03/04/2018; 

b) Che ricorrono i presupposti per l’adozione del provvedimento definitivo mediante approvazione
dell’ elenco A -  allegato 1 al presente decreto;

VISTI
 la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 e ss. mm. ed ii;
 il D.P.C.M. 31 marzo 1998;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ed ii;
 il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 e ss. mm ed ii;
 la D.G.R.C. 7 marzo 1996, n. 1560;
 la D.G.R.C. 18 agosto 2000, n. 4431
 la D.G.R.C. 24 aprile 2003, n. 1537;
 la D.G.R.C. 6 giugno 2008, n. 977;
 la D.G.R.C. 31 marzo 2015, n. 168.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  9 Aprile 2018



alla stregua dell’istruttoria  compiuta dal  funzionario titolare della   PO della UOD 50-06-04 (ex UOD
52_05_05);  

D E C R E T A

per i motivi indicati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di prendere atto dell’istruttoria svolta dal funzionario i cui esiti cono trasfusi nel verbale n. 225
del 03/04/2018; 

2. Di  approvare  per  l’effetto  l’elenco  delle  istanze  per  le  quali  sussistono  i  requisiti  per  l’
inserimento dei richiedenti nell’ elenco regionale dei tecnici competenti in acustica ambientale, 
di cui all’ALLEGATO 1 Elenco A, allegato al presente provvedimento; 

3. Di disporre che gli estremi del presente decreto una volta pubblicato sul BURC sia comunicato
ai richiedenti di cui all’ Allegato 1 – Elenco A;

4. Di dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento,  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale
Amministrativo  Regionale  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  al  Presidente  della  Repubblica,
rispettivamente, entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla notifica;

5. Di inviare copia del presente decreto al Settore Stampa e Documentazione, per la pubblicazione
sul  BURC  nonché  al  web  master,  per  l’aggiornamento  dell’elenco  pubblicato  nella  pagina
“Ambiente”, del sito web della Regione Campania.

 Dr. Raimondo Santacroce

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  9 Aprile 2018



Allegato 1 
Elenco A

n. 25  ISTANZE ACCOLTE
Richiedenti

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA RESIDENZA

Sig. NASTRO FRANCESCO PISA                                                   il 02/10//70 SAN NICOLA LA STRADA (CE)

Sig. ra PUGLIESE CLAUDIA NAPOLI                                             il 06/07/73 GIUGLIANO (NA)

Sig. GISMONDI SALVATORE PEDIMONTE  MATESE ( CE )        il 24/05/78 CERRETO  SANNITA ( BN)

Sig.  CAPUTO PIO PIO NAPOLI                                             il 03/05/53 NAPOLI

Sig.  DI BENEDETTO MARCO NAPOLI                                             il 23/12/93 NAPOLI

Sig. SANTANIELLO SALVATORE NOLA (NA )                                       il 20/08/69 NOLA (NA)

Sig. SILVESTRINI  IGNAZIO SAN PAOLO BELSITO (NA)           il 23/04/68 SISCIANO (NA)

Sig. ZARINO GIUSEPPE TORRE DEL GRECO (NA)              il 08/06/84 TRECASE (NA)

Sig. SCHETTINO PIETRO POMPEI  (NA )                                  il 08/08/89 POMPEI

Sig. ra DE MARTINO CHIARA VICO EQUENSE ( NA)                     il 01/10/86 CASTELLAMMARE DI STABIA ( NA )

Sig. ra DI PALMA ALESSANDRA POMPEI (NA)                                    il 25/06/80 POMPEI

Sig. FIORE ANTONIO MARIA BENEVENTO                                    il 22/11/92 BENEVENTO

Sig. BELLUOMO RAFFAELE CASAGIOVE (CE)                            il 30/06/61 AVERSA (CE)

Sig. NUNZIATA FERDINANDO SAN GENNARO VESUVUANO  (NA)    il 25/09/87 SAN GENNARO VESUVUANO  

Sig. UCCIERO NICOLA CASERTA                                          il 27/03/84 VILLA LITERNO (CE)

Sig. CRISCUOLO ANDREA NAPOLI                                              il 21/10/84 CESA (CE)

Sig. LANZETTA ANTONIO SARNO ( SA)                                     il 07/01/84 SARNO     

Sig. SANTORO ROCCO SALERNO                                          il 11/07/78 SALERNO

Sig. CRISCUOLO FABIO CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)   il 23/07/93 S. MARIA  LA CARITA' (NA)

Sig. SCARICA FABIO CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)   il  25/03/91 SCAFATI  ( SA)

Sig. RAMONDO GIUSEPPE NAPOLI                                              il 25/08/86 TORRE DEL GRECO ( NA)

Sig. FORMATO MICHELANGELO POZZUOLI ( NA)                              il 04/06/83 POZZUOLI 

Sig. COLASURDO DOMINGO NAPOLI                                              il 13/06/82 NAPOLI

Sign CAPASSO CARMINE FRATTAMAGGIORE  (NA )            il 02/05/71 FRATTAMAGGIORE  

Sign. PELUSO COSTANTINO NOCERA INFERIORE (SA)             il 09/09/82 SARNO ( SA)

                                                                                                                            -Dr. Raimondo  Santacroce

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  9 Aprile 2018


	BURC n. 28 del  9 Aprile 2018

